
COPIA

C OM U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 16316 del 05/06/2024

N. 6

OGGETTO: MODIFICA DECRETO DI NOMINA DEL SINDACO N. 2 DEL 01/07/2022 AVENTE PER
OGGETTO: “AFFIDAMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DELL’AREA 1 SERVIZI AFFARI GENERALI E AL
CITTADINO”

Richiamato l'art. 50 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della G.C. n. 110 del 10/06/2021 con cui è stata modificata la macrostruttura dell’Ente e

successiva modifica con deliberazione di G.C. n. 3 del 17/01/2024;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 136 del 13/06/2013 e
successive modificazioni e/o integrazioni;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 01/07/2022 prot. n. 16461, con il quale è stato nominato il Dott.
Luca Donati, nato a Portoferraio (LI) il 28/07/1963, Dirigente dell'Area 1 denominata "Servizi Affari Generali e
al cittadino", con decorrenza 01/07/2022;

Richiamato l’art. 9 comma 3 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi sopra citato, dal contenuto poco
chiaro e dato atto di come lo stesso sia stato applicato nella prassi di questo Ente;

Atteso che anche il decreto sindacale di cui sopra nella parte per quanto qui interessa appare poco chiaro;

Considerato l’art. 19 del TUPI e s.m.i. che prevede la durata minima degli incarichi dirigenziali di ruolo, nello
specifico una durata minima di 3 anni;

Visto il D.lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamato l’art. 97 della Costituzione;

Ritenuta la propria competenza in merito;

DECRETA



di modificare il punto 2 della parte dispositiva del proprio Decreto n. 2 del 01/07/2022 prot. n. 16461, in modo
che il testo di risulta sia il seguente:

2) di stabilire che il presente incarico avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione fino a nuovo incarico
dirigenziale e comunque per un periodo minimo di 3 anni, in conformità alla vigente normativa, al C.C.N.L.
Area dirigenza e al contratto individuale di lavoro;

DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato all'interessato nelle forme di legge e trasmesso agli Uffici
comunali per il seguito di competenza.

Portoferraio, 05/06/2024

f.to Sig. Angelo Zini


